

CONSTRUTORA
ROCHA
CAVALCANTE



CONCORRÊNCIA Nº 008/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS E DRENAGEM EM RUAS DOS BAIRROS NOVA BRASÍLIA, BAIRRO DAS NAÇÕES, SANTO ANTÔNIO, SANTA ROSA, LIBERDADE, NOVO HORIZONTE, TRÊS IRMÃS, PRESIDENTE MÉDICI, CATOLÉ DE ZÉ FERREIRA, DISTRITO DE SÃO JOSÉ DA MATA, E DISTRITO DE GALANTE, EM CAMPINA GRANDE – PB.

PLANILHA DE MEDIÇÃO



CONCORRÊNCIA Nº 022/2023												MEDICÃO Nº: 6		DATA DA EMISSÃO: 30/04/2024		CONTRATO: Nº 2.08.022/2023		VALOR TOTAL DO CONTRATO= 26.578.522,52			
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS E DRENAGEM EM RUAS DOS BARRIOS NOVA BRASÍLIA, BARRIO DAS NAÇÕES, SANTO ANTÔNIO, SANTA ROSA, LIBERDADE, NOVO HORIZONTE, TRÊS RUIAS, PRESIDENTE MEDICI, CATOLÉ DE ZÉ FERREIRA, DISTRITO DE SÃO JOSÉ DA MATA, E DISTRITO DE GALANTE, EM CAMPINA GRANDE - PB												VALOR = R\$ 20.578.822,52		VALOR DA MEDIÇÃO ACUMULADA ANTERIOR = R\$ 3.199.329,51		VALOR DA MEDIÇÃO ATUAL = R\$ 1.162.415,96		VALOR DA MEDIÇÃO ACUMUL = R\$ 4.136.239,18			
DATA DA OS: 11/10/2023												MEDICÃO: 6		PERÍODO SIMPLES: 01/04/2024		30/04/2024		PERÍODO ACUMULADO: 11/10/2023		01/04/2024	
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	PREÇO UNIT.	PREVISTO		ACUMUL. ANTERIOR		EXECUTADO NO MÊS		ACUMUL. ATUAL		SALDO									
				FÍSICO	TOTAL	FÍSICO	FINANCEIRO	FÍSICO	FINANCEIRO	FÍSICO	FINANCEIRO	FÍSICO	FINANCEIRO								
1.0	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA				R\$ 1.172.844,06		R\$ 164.283,73		R\$ 62.878,27		R\$ 228.832,00		R\$ 945.812,96								
1.1	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	104,97	1.584,00	R\$ 199.272,48	222,51	R\$ 23.356,98	84,65	R\$ 8.885,81	307,16	R\$ 32.242,79	1.278,84	R\$ 134.029,69								
1.2	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	95,87	1.584,00	R\$ 151.858,08	222,51	R\$ 21.332,14	84,65	R\$ 8.115,48	307,16	R\$ 29.447,62	1.278,84	R\$ 122.410,46								
1.3	MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (QTD. 04)	MÊS	5.014,30	48,00	R\$ 240.686,40	6,71	R\$ 33.967,97	2,97	R\$ 12.862,58	9,28	R\$ 46.530,55	38,72	R\$ 194.155,85								
1.4	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MÊS	3.361,88	12,00	R\$ 40.342,56	1,68	R\$ 5.643,25	0,64	R\$ 2.155,95	2,32	R\$ 7.798,21	9,68	R\$ 32.543,35								
1.5	ALMOXARIFE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (QTD. 02)	MÊS	3.056,81	24,00	R\$ 73.363,44	3,36	R\$ 10.262,30	1,28	R\$ 3.920,63	4,64	R\$ 14.182,93	19,36	R\$ 58.180,51								
1.6	AUXILIAR DE ALMOXARIFE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (QTD. 02)	MÊS	2.354,73	24,00	R\$ 56.513,52	3,36	R\$ 7.905,27	1,28	R\$ 3.020,15	4,64	R\$ 10.925,42	19,36	R\$ 45.588,10								
1.7	APONTADOR OU APROPRIADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (QTD. 02)	MÊS	3.151,40	24,00	R\$ 75.833,60	3,36	R\$ 10.581,90	1,28	R\$ 4.041,95	4,64	R\$ 14.623,85	19,36	R\$ 61.009,75								
1.8	SERVENTE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (QTD. 02)	MÊS	2.789,99	24,00	R\$ 66.239,76	3,36	R\$ 9.285,84	1,28	R\$ 3.539,93	4,64	R\$ 12.805,77	19,36	R\$ 53.433,99								
1.9	VIGIA DIURNO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (QTD. 02)	MÊS	2.815,22	24,00	R\$ 67.565,28	3,36	R\$ 9.451,26	1,28	R\$ 3.810,77	4,64	R\$ 13.062,03	19,36	R\$ 54.503,25								
1.10	VIGIA NOTURNO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (QTD. 02)	H	20,27	8.640,00	R\$ 175.132,80	1.208,71	R\$ 24.500,55	461,73	R\$ 9.359,31	1.670,44	R\$ 33.859,86	6.869,56	R\$ 141.272,94								
1.11	SEDAN - 71 À 115 CV (QTD. 02)	MÊS	2.468,21	24,00	R\$ 59.237,04	3,36	R\$ 8.286,27	1,28	R\$ 3.165,70	4,64	R\$ 11.451,97	19,36	R\$ 47.785,07								
2.0	BARRIO: NOVA BRASÍLIA RUAS: RUA JOSÉ ARANHA; TRAVESSA ANTÔNIO AZEVEDO DE FARIAS; RUA HORÁCIO DE SOUZA CAVALCANTE; RUA MIRIAM ALVES DE MELO				R\$ 1.381.816,93		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ 1.381.816,93								
3.0	BARRIO: NAÇÕES RUAS: RUA PROF. ZEFERINA GAUDÊNCIO; RUA CIZARINA BARBOSA DE OLIVEIRA; RUA SEVERINA B. PIMENTEIRA;				R\$ 968.889,61		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ 968.889,61								
RECURSO PRÓPRIO																					

Rui Barbosa
FISCAL DE CONTRATOS
Mat. 1596
SECOB/PMCG

Mairmundo Antonio S. Carvalho
RN-160.104.517-4
Coordenador de Obras
SECOB/PMCG

Dando Bastos Camboira
Eng.º Civil - CREA 1607160512

Construtora Rocha Cavalcante Ltda

Eng.º João Neto de Oliveira
CREA. 1606055208 D/18

CONCORRÊNCIA N° 082/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS E DRENAGEM EM RUAS DOS BARRIOS NOVA BRASÍLIA, BARRO DAS ANTAS, SANTO ANTÔNIO, SANTA ROSA, LIBERDADE, NOVO HORIZONTE, TRÊS IRMÃS, PRESIDENTE MÉDICI, CATOLE DE ZÉ FERREIRA, DISTRITO DE SÃO JOSÉ DA MATA, E DISTRITO DE OALANTE, EM CAMPINA GRANDE - PB

DATA DA OS: 11/10/2023
 MEDIÇÃO: 6
 PERÍODO SIMPLES: 01/04/2024
 PERÍODO ACUMULADO: 11/10/2023

MEDIÇÃO N°: 6 DATA DA EMISSÃO: 30/04/2024 CONTRATO: N° 2.08.023/2023 VALOR TOTAL DO CONTRATO: 20.579.522,52

VALOR = R\$ 20.579.522,52 VALOR DA MEDIÇÃO ACUMULADA ANTERIOR R\$ 3.103.923,51 VALOR DA MEDIÇÃO ATUAL = R\$ 1.142.419,86 VALOR DA MEDIÇÃO ACUMUL = R\$ 4.138.329,19

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	PREÇO UNIT.	PREVISTO		ACUMUL. ANTERIOR		EXECUTADO NO MÊS		ACUMUL. ATUAL		SALDO	
				FÍSICO	TOTAL	FÍSICO	FINANCEIRO	FÍSICO	FINANCEIRO	FÍSICO	FINANCEIRO	FÍSICO	FINANCEIRO
4.0	BARRO: SANTO ANTÔNIO RUAS: RUA ARRUDA CÂMARA; RUA JOSÉ GOMES DE FARIAS; RUA LINO GOMES FILHO; RUA YAYÁ AFONSO CAMPOS; TRAVESSA JOSÉ				R\$ 2.863.823,90	R\$ 937.106,86	R\$ 740.210,71	R\$ 1.877.316,57	R\$ 1.316.307,01				
4.1	SERVIÇOS PRELIMINARES				R\$ 6.487,39	R\$ 8.487,40	R\$ -	R\$ 8.487,40	R\$ -				
4.1.1	Limpeza Mecanizada De Camada Vegetal, Vegetação E Pequenas Árvores (Diâmetro De Tronco Menor Que 0,20 M), Com Trator De Esteiras AF_05/2018	m²	R\$ 0,34	13.107,28	R\$ 4.980,76	13.107,28	R\$ 4.980,76	-	R\$ -	13.107,28	R\$ 4.980,76	-	R\$ -
4.1.2	Locação De Pavimentação AF_10/2018	m	R\$ 0,62	1.670,66	R\$ 1.035,93	1.670,66	R\$ 1.035,94	-	R\$ -	1.670,66	R\$ 1.035,94	-	R\$ -
4.1.3	Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada - Rev 02_01/2022	m²	R\$ 413,45	6,00	R\$ 2.480,70	6,00	R\$ 2.480,70	-	R\$ -	6,00	R\$ 2.480,70	-	R\$ -
4.2	SERVIÇOS DE TERRAPLAGEM				R\$ 867.348,97	R\$ 70.804,40	R\$ 441.088,18	R\$ 612.083,58	R\$ 146.343,28				
4.2.1	Escavação Horizontal, Incluindo Carga, Descarga E Transporte Em Solo De 1A Categoria Com Trator De Esteiras (347Hp/Lâmina: 8,70M3) E Caminhão Basculante De 10M3, Dmt Até 200M. AF_07/2020	m³	R\$ 15,03	5.201,28	R\$ 78.175,23	795,37	R\$ 11.954,41	3.052,66	R\$ 45.881,48	3.848,03	R\$ 57.835,89	1.353,25	R\$ 20.330,34
4.2.2	Escavação Horizontal, Incluindo Carga, Descarga E Transporte Em Solo De 1A Categoria Com Trator De Esteiras (347Hp/Lâmina: 8,70M3) E Caminhão Basculante De 10M3, Dmt Até 200M. AF_07/2020	m³	R\$ 15,03	2.079,20	R\$ 31.250,37	88,81	R\$ 1.334,81	1.843,04	R\$ 27.700,89	1.931,85	R\$ 29.035,70	147,35	R\$ 2.214,67
4.2.3	Areia Para Aterro - Posto Iatã/Forneador (Retirado Na Itatiaia, Sem Transporte)	m³	R\$ 63,30	2.079,20	R\$ 131.613,36	88,81	R\$ 5.621,67	1.843,04	R\$ 116.664,43	1.931,85	R\$ 122.286,10	147,35	R\$ 9.327,25
4.2.4	Transporte Com Caminhão Basculante De 10 M³, Em Via Urbana Pavimentada, Dmt Até 30 Km (Unidade: M3Xkm). AF_07/2020	m³xkm	R\$ 2,59	43.059,90	R\$ 111.525,14	621,68	R\$ 1.610,15	8.798,41	R\$ 25.274,28	10.380,09	R\$ 26.884,43	32.679,81	R\$ 84.540,71
4.2.5	Execução E Compactação De Aterro Com Solo Predominantemente Arenoso - Exclusivo Solo, Escavação, Carga E Transporte. AF_11/2019	m³	R\$ 8,95	2.079,20	R\$ 18.608,84	88,81	R\$ 794,85	1.843,04	R\$ 16.495,21	1.931,85	R\$ 17.290,06	147,35	R\$ 1.318,78
4.2.6	Regularização E Compactação De Subleito De Solo Predominantemente Arenoso AF_11/2019	m³	R\$ 1,27	13.187,28	R\$ 16.747,84	1.177,01	R\$ 1.484,80	8.094,61	R\$ 11.423,15	10.171,62	R\$ 12.917,95	3.015,66	R\$ 3.820,88
4.2.7	Transporte Com Caminhão Basculante De 10 M³, Em Via Urbana Pavimentada, Dmt Até 30 Km (Unidade: M3Xkm). AF_07/2020	m³xkm	R\$ 2,59	104.025,52	R\$ 269.426,09	18.560,00	R\$ 48.093,71	78.316,50	R\$ 197.659,74	94.685,50	R\$ 245.753,45	9.140,02	R\$ 23.672,65
4.3	SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO				R\$ 1.303.489,86	R\$ 354.648,08	R\$ 214.896,76	R\$ 568.543,84	R\$ 733.826,12				

Rui Barbosa
 FISCAL DE CONTRATOS
 Mat. 1596
 SECOP/PMCG

Daniel Barbosa Cambório
 ENG. CIVIL - CREA 1607165612

Maímundo Antonio S. Carvalho
 RN-160.104.517-4
 Coordenador de Obras
 SECOP/PMCG

Construtora Rocha Cavalcante Ltda
 Eng. João Nilton de Oliveira
 CREA. 1606055208-D/PB

CONCORRÊNCIA Nº 082/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO E DRENAGEM EM RUAS DOS BARRIOS NOVA BRÁSILIA, BARRIO DAS NAÇÕES, SANTO ANTÔNIO, SANTA ROSA, LIBERDADE, NOVO HORIZONTE, TRÊS IRMÃS, PRESIDENTE MÉDICI, CATOLÉ DE ZÉ FERREIRA, DISTRITO DE SÃO JOSÉ DA MATA, E DISTRITO DE GALANTE, EM CAMPINA GRANDE - PB

DATA DA OS: 11/10/2023
 MEDIÇÃO: 6
 PERÍODO SIMPLES: 01/04/2024 30/04/2024
 PERÍODO ACUMULADO: 11/10/2023 01/04/2024

MEDIÇÃO Nº: 6 DATA DA EMISSÃO: 30/04/2024 CONTRATO: Nº 2.08.823/2023 VALOR TOTAL DO CONTRATO: 20.578.522,52

VALOR = R\$ 20.578.522,52 VALOR DA MEDIÇÃO ACUMULADA ANTERIOR R\$ 3.109.878,51 VALOR DA MEDIÇÃO ATUAL = R\$ 1.162.418,84 VALOR DA MEDIÇÃO ACUMULADA R\$ 4.138.296,19

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	PREÇO UMT.	PREVISTO		ACUMUL. ANTERIOR		EXECUTADO NO MÊS		ACUMUL. ATUAL		SALDO	
				FÍSICO	TOTAL	FÍSICO	FINANCEIRO	FÍSICO	FINANCEIRO	FÍSICO	FINANCEIRO	FÍSICO	FINANCEIRO
4.3.1	Assentamento De Guia (Melo-Flo) Em Trecho Reto, Confeccionada Em Concreto Pré-Fabricado, Dimensões 100X33X100 Cm (Complemento 8 Base Inferior X Base Superior X Altura), Para Vias Urbanas (Uso Viário). AF_06/2016	m	R\$ 53,71	3.352,16	R\$ 180.045,58	891,37	R\$ 47.875,48	672,03	R\$ 36.064,73	1.563,40	R\$ 83.970,21	1.788,78	R\$ 96.075,37
4.3.2	Execução De Pavimento Em Paralelepípedos, Reajustamento Com Argamassa Traço 1:3 (Cimento E Areia). AF_05/2020	m²	R\$ 85,19	13.187,28	R\$ 1.123.424,38	3.601,04	R\$ 306.772,60	2.098,85	R\$ 178.801,03	5.699,89	R\$ 485.573,63	7.487,30	R\$ 637.850,75
4.4	DRENAGEM				R\$ 998.837,02		R\$ 484.465,90		R\$ 82.329,49		R\$ 578.795,29		R\$ 420.241,71
4.4.1	ESCAVAÇÕES				R\$ 178.283,96		R\$ 182.270,72		R\$ 2.914,71		R\$ 186.195,43		R\$ 11.678,51
4.4.1.1	Escavação Manual De Vale Com Profundidade Menor Ou Igual A 1,30 M. AF_02/2021	m³	R\$ 79,17	122,24	R\$ 9.677,74	61,58	R\$ 4.875,56	12,45	R\$ 985,89	74,04	R\$ 5.861,45	48,20	R\$ 3.816,28
4.4.1.2	Escavação Mecanizada De Vale Com Profundidade Maior Que 1,5 M Até 3,0 M (Média Montante E Juante/Uma Composição Por Trecho), Retrocav. (0,26 M3), Largura Menor Que 0,8 M, Em Solo De 1A Categoria, Locais Com Baixo Nível De Interferência. AF_02/2021	m³	R\$ 7,41	1.100,16	R\$ 8.152,19	602,32	R\$ 4.463,20	112,08	R\$ 830,48	714,40	R\$ 5.293,68	385,76	R\$ 2.858,50
4.4.1.3	Escavação Mecanizada De Vale Com Prof. Maior Que 1,5 M Até 3,0 M (Média Montante E Juante/Uma Composição Por Trecho), Com Escavadeira (1,2 M3), Larg. De 1,5 M A 2,5 M, Em Solo De 2A Categoria, Em Locais Com Alto Nível De Interferência. AF_02/2021	m³	R\$ 12,60	855,66	R\$ 10.781,56	419,08	R\$ 5.280,46	87,17	R\$ 1.098,34	506,25	R\$ 6.378,80	349,43	R\$ 4.402,76
4.4.1.4	Escavação manual de vale ou cava em material de 3ª categoria, profundidade até 4,00 m, com uso de explosivos e perfuração mecânica	m³	R\$ 402,83	366,72	R\$ 147.652,47	366,72	R\$ 147.851,50	-	R\$ -	366,72	R\$ 147.651,50	0,00	R\$ 0,97

Rui Barbosa
 FISCAL DE CONTRATOS
 Mat. 1596
 RECOB/PMCG

Danieli Borges Camboim
 Eng. Civil - CREA 1607156812

Armando Antonio S. Carvalho
 RN-160.104.5174
 Coordenador de Obras
 SFCO/PMCG

Construtora Rocha Cavalcante Ltda

Eng. João Neto de Oliveira
 CREA. 1606055208 D/PB

CONCORRÊNCIA Nº 892/2023

MEDIDAÇÃO Nº: 6 DATA DA EMISSÃO: 30/04/2024 CONTRATO: Nº 2.06.822/2023 VALOR TOTAL DO CONTRATO: R\$ 36.578.532,52

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS E DRENAGEM EM RUAS DOS BARRIOS NOVA BRÁSILIA, BARRIO DAS NAÇÕES, SANTO ANTÔNIO, SANTA ROSA, LIBERDADE, NOVO HORIZONTE, TRÊS IRMÃS, PRESIDENTE MEDICI, CATOLE DE ZE FERREIRA, DISTRITO DE SÃO JOSÉ DA MATÁ, E DISTRITO DE GALANTE, EM CAMPINA GRANDE - PB

DATA DA OS: 11/10/2023
 PERÍODO: 6
 PERÍODO SIMPLES: 01/04/2024 30/04/2024
 PERÍODO ACUMULADO: 11/10/2023 01/04/2024

VALOR = R\$ 20.578.822,52 VALOR DA MEDIÇÃO ACUMULADA ANTERIOR R\$ 3.199.238,51 VALOR DA MEDIÇÃO ATUAL = R\$ 1.162.419,86 VALOR DA MEDIÇÃO ACUMULADA ANTERIOR R\$ 4.138.236,19

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	PREÇO UNIT.	PREVISTO		ACUMUL. ANTERIOR		EXECUTADO NO MÊS		ACUMUL. ATUAL		SALDO	
				FÍSICO	TOTAL	FÍSICO	FINANCEIRO	FÍSICO	FINANCEIRO	FÍSICO	FINANCEIRO	FÍSICO	FINANCEIRO
4.4.2	DISPOSITIVOS				R\$ 700.145,84	R\$ 252.828,49			R\$ 65.972,51	R\$ 318.799,00			R\$ 381.346,64
4.4.2.1	Tubo De Concreto Para Redes Coletoras De Águas Pluviais, Diâmetro De 400 Mm, Junta Rígida, Instalado Em Local Com Baixo Nível De Interferências - Fornecimento E Assentamento. Af. 12/2015	m	182,00	172,04	R\$ 31.311,26	85,71	R\$ 15.590,22	21,49	R\$ 3.911,18	107,20	R\$ 19.510,40	64,84	R\$ 11.800,88
4.4.2.2	Tubo De Concreto Para Redes Coletoras De Águas Pluviais, Diâmetro De 600 Mm, Junta Rígida, Instalado Em Local Com Baixo Nível De Interferências - Fornecimento E Assentamento. Af. 12/2015	m	326,88	796,56	R\$ 261.017,32	400,16	R\$ 130.796,30	85,20	R\$ 27.848,47	465,35	R\$ 158.644,77	313,20	R\$ 102.372,55
4.4.2.3	Tubo De Concreto Para Redes Coletoras De Águas Pluviais, Diâmetro De 800 Mm, Junta Rígida, Instalado Em Local Com Alto Nível De Interferências - Fornecimento E Assentamento. Af. 12/2015	m	538,80	36,28	R\$ 19.547,66	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	36,28	R\$ 19.547,66
4.4.2.4	Caixa Para Saco De Lodo Dútil Retangular, Em Alvenaria Com Blocos De Concreto, Dimensões Internas: 0,842,2X1,2 M. Af. 12/2020	und	2.695,22	40,00	R\$ 107.808,80	17,00	R\$ 45.818,74	5,00	R\$ 13.476,10	22,00	R\$ 59.294,84	18,00	R\$ 48.513,96
4.4.2.5	Base Para Poço De Visita Retangular Para Drenagem, Em Alvenaria Com Blocos De Concreto, Dimensões Internas = 1,5X1,5 M, Profundidade = 1,40 M, Excluído Tampão. Af. 12/2020. Pa	m	4.229,14	10,00	R\$ 42.291,40	5,00	R\$ 21.145,70	4,00	R\$ 16.816,56	9,00	R\$ 38.062,26	1,00	R\$ 4.229,14
4.4.2.6	Acréscimo Para Poço De Visita Retangular Para Drenagem, Em Alvenaria Com Blocos De Concreto, Dimensões Internas = 1,5X1,5 M. Af. 12/2020	und	1.799,85	84,60	R\$ 116.270,31	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	84,60	R\$ 116.270,31
4.4.2.7	Base Para Poço De Visita Retangular Para Drenagem, Em Alvenaria Com Blocos De Concreto, Dimensões Internas = 1,5X1 M, Profundidade = 1,40 M, Excluído Tampão. Af. 12/2020. Pa	m	5.170,23	8,00	R\$ 31.021,38	4,00	R\$ 20.680,92	-	R\$ -	4,00	R\$ 20.880,92	2,00	R\$ 10.340,46
4.4.2.8	Acréscimo Para Poço De Visita Retangular Para Drenagem, Em Alvenaria Com Blocos De Concreto, Dimensões Internas = 1,5X2 M. Af. 12/2020	und	2.051,41	29,40	R\$ 60.311,45	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	29,40	R\$ 60.311,45
4.4.2.9	Alvenaria Com Blocos De Concreto, Dimensões Internas = 1,5X2 M. Af. 12/2020	und	955,05	16,00	R\$ 15.280,80	9,00	R\$ 8.595,45	4,00	R\$ 3.820,20	13,00	R\$ 12.415,65	3,00	R\$ 2.865,15
4.4.2.10	Fornecimento e assentamento de tampão de ferro fundido TDA-400mm, 300kg/cm², par blocos para bueiro simples Tubular Ø = 80 Cm Em Concreto, Ala Com Espessura De 30", incluindo Formas E Materiais. Af. 07/2021	und	5.095,08	3,00	R\$ 15.285,24	2,00	R\$ 10.190,16	-	R\$ -	2,00	R\$ 10.190,16	1,00	R\$ 5.095,08
4.4.3	SERVIÇOS COMPLEMENTARES				R\$ 120.427,42	R\$ 78.389,89	R\$ 13.442,27	R\$ 92.610,86	R\$ 27.622,66				
4.4.3.1	Aterro Manual De Valas Com Areia Para Aterro E Compactação Mecanizada. Af. 05/2016	m³	113,91	338,44	R\$ 38.551,70	151,28	R\$ 17.232,43	32,45	R\$ 3.696,86	163,74	R\$ 20.929,29	154,70	R\$ 17.622,41
4.4.3.2	Reaterro Mecanizado De Vala Com Escavadeira Hidráulica (Capacidade Da Cagamba: 0,8 m³ / Potência: 113 Hp), Largura De 1,5 A 2,5 M, Profundidade De 1,5 A 3,0 M, Com Solo De 1ª Categoria Em Locais Com Alto Nível De Interferência. Af. 04/2016	m³	14,21	1.240,86	R\$ 17.717,88	580,77	R\$ 8.252,78	126,25	R\$ 1.793,98	707,02	R\$ 10.046,76	539,84	R\$ 7.671,12
4.4.3.3	Transporte Com Caminhão Basculante De 10 M³, Em Via Urbana Pavimentada, Dmte Até 30 Km (Unidade: M3Xkm). Af. 07/2020	m³xkm	2,59	23.958,82	R\$ 62.053,34	20.804,39	R\$ 53.883,38	3.070,05	R\$ 7.951,43	23.874,44	R\$ 61.834,81	84,38	R\$ 216,53
4.4.3.4	Pintura De Mão-Fio Com Tinta Branca A Base De Cal (Calafio). Af. 05/2021	m²	1,46	1.441,44	R\$ 2.104,50	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	1.441,44	R\$ 2.104,50

Rui Barbosa
 FISCAL DE CONTRATOS
 Mat. 1596
 SECOB/PMCG

Daniel Barbosa Canbaira
 Engº Civil - CREA 1607159512

Raimundo Antonio S. Carvalho
 RN-160.144.517-4
 Coordenador de Obras
 SECOB/PMCG

Construtora Rocha Cavalcante Ltda
 Eng. João Neto de Oliveira
 CREA. 1606055208 D/PB

CONCORRÊNCIA Nº 082/2023													
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS E DRENAGEM EM RUAS DOS BAIROS NOVA BRASÍLIA, BAIRRO DAS NAÇÕES, SANTO ANTÔNIO, SANTA ROSA, LIBERDADE, NOVO HORIZONTE, TRÊS IRMÃS, PRESIDENTE MÉDICI, CATOLÉ DE ZÉ FERREIRA, DISTRITO DE SÃO JOSÉ DA MATA, E DISTRITO DE GALANTE, EM CAMPINA GRANDE - PB													
MEDICÃO Nº: 6 DATA DA EMISSÃO: 30/04/2024 CONTRATO: Nº 2.08.823/2023 VALOR TOTAL DO CONTRATO: 20.578.522,52													
VALOR = R\$ 20.578.522,52 VALOR DA MEDICÃO ACUMULADA ANTERIOR = R\$ 3.198.828,51 VALOR DA MEDICÃO ATUAL = R\$ 1.182.419,86 VALOR DA MEDICÃO ACUMULADA = R\$ 4.118.296,10													
DATA DA OS: 11/10/2023													
MEDIÇÃO: 6 30/04/2024													
PERÍODO SIMPLES: 01/04/2024 01/04/2024													
PERÍODO ACUMULADO: 11/10/2023 01/04/2024													
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	PREÇO UNIT.	PREVISTO		ACUMUL. ANTERIOR		EXECUTADO NO MÊS		ACUMUL. ATUAL		SALDO	
				FÍSICO	TOTAL	FÍSICO	FINANCEIRO	FÍSICO	FINANCEIRO	FÍSICO	FINANCEIRO	FÍSICO	FINANCEIRO
4.5	SINALIZAÇÃO			R\$	16.756,02	R\$	8.590,18	R\$	1.886,28	R\$	16.476,46	R\$	8.278,56
4.5.1	SEGURANÇA - DRENAGEM			R\$	17.901,83	R\$	8.590,18	R\$	1.886,28	R\$	16.476,46	R\$	7.325,17
4.5.1.1	Sinalização noturna com tela tapume pvc, balde plástico fiação e lâmpada, reutilização 7 vezes	m	R\$ 3,58	2.013,76	R\$ 7.208,26	971,74	R\$ 3.478,83	213,38	R\$ 763,90	1.185,12	R\$ 4.242,73	828,64	R\$ 2.966,53
4.5.1.2	Sinalização Diurna com Tela tapume em pvc - 10 usos	m	R\$ 5,26	2.013,76	R\$ 10.592,37	971,74	R\$ 5.111,35	213,38	R\$ 1.122,38	1.185,12	R\$ 6.233,73	828,64	R\$ 4.358,64
4.5.2	SINALIZAÇÃO VERTICAL DAS VIAS			R\$	964,39	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	964,39
4.5.2.1	Placa em aço nº 10 galvanizado com película retrorreflexiva tipo I + S1 - confecção	m²	R\$ 515,99	0,90	R\$ 464,39	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	0,90	R\$ 464,39
4.5.2.2	Suporte para placa de sinalização em madeira de lei tratada 8 x 8 cm - fornecimento e implantação - 3m	und.	R\$ 122,50	4,00	R\$ 490,00	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	4,00	R\$ 490,00
4.8	SERVIÇOS FINAIS			R\$	8.716,34	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	8.716,34
4.8.1	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	m²	R\$ 0,56	15.564,90	R\$ 8.716,34	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	15.564,90	R\$ 8.716,34
6.0	BAIRRO: SANTA ROSA RUAS: RUA LUIZ FERREIRA NEVES FILHO; RUA AÍLIO APRÍGIO NEPOMUCENO; RUA JOSÉ BARBOSA FERREIRA; RUA BENEIGNA ALVES SANTA ROSA; TRAV. LUIZ FERREIRA NEVES FILHO			R\$	781.342,13					R\$	-	R\$	781.342,13
6.0	BAIRRO: LIBERDADE RUAS: TRAVESSA PEDRO BERAL			R\$	73.266,47					R\$	-	R\$	73.266,47
7.0	BAIRRO: NOVO HORIZONTE RUAS: AV. JOÃO WALDO; RUA JOÃO JOVIANO DE MEDeiros; RUA ALESSIO GONÇALVES; RUA TANIA MARGAREDA AIRES MACIEL; RUA JOSEPHI NDIUYI; ALIA MARFALDO BARBOSA AVES; RUA TABELAJO ALCINDO LIMA; RUA ARIMORO MUNIZ DE ALBUQUERQUE			R\$	4.439.887,76					R\$	-	R\$	4.439.887,76
8.0	BAIRRO: TRÊS IRMÃS RUAS: AV. BELLO HORIZONTE; RUA MANAUS			R\$	573.246,32					R\$	-	R\$	573.246,32
9.0	BAIRRO: TRÊS IRMÃS E PRESIDENTE MÉDICI RUAS: RUA RICARDO MOURA; RUA FORTO VELHO; RUA CARUARU; RUA SANTIAGO NOBREGA DE MOTA			R\$	1.817.144,62				R\$	196.092,27	R\$	-	1.467.048,59
9.1	SERVIÇOS PRELIMINARES			R\$	5.118,85				R\$	-	R\$	-	5.118,85

Rui Barbosa
FISCAL DE CONTRATOS
Mat. 1596
SECOB/PMCG

Construtora Rocha Cavalcante Ltda

Eng. João Neto de Oliveira
CREA. 16060552/8 D/PB

Daniel Carlos Zanboira
Eng. Civil - CREA 1607193512

Amândeo Antonio S. Carvalho
RN-160.104.517-4
Coordenador de Obras
SECOB/PMCG

CONCORRÊNCIA Nº 092/2023

MEDICÃO Nº: 6 DATA DA EMBEÃO: 30/04/2024 CONTRATO: Nº 2.06.022/2023 VALOR TOTAL DO CONTRATO: 26.578.532,52

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS E DRENAGEM EM RUAS DOS BARRIOS NOVA BRÁSILIA, BARRIO DAS NAÇÕES, SANTO ANTONIO, SANTA ROSA, LIBERDADE, NOVO HORIZONTE, TRÊS IRMÃS, PRESIDENTE MEDICI, CATOLÉ DE ZÉ FERREIRA, DISTRITO DE SÃO JOSÉ DA MATÁ, E DISTRITO DE GALANTE, EM CAMPINA GRANDE - PB

VALOR = R\$ 20.878.822,52 VALOR DA MEDICÃO ACUMULADA ANTERIOR R\$ 3.189.328,51 VALOR DA MEDICÃO ATUAL = R\$ 1.192.419,86 VALOR DA MEDICÃO ACUMUL = R\$ 4.381.748,37

DATA DA OS: 11/10/2023
 MEDIÇÃO: 6
 PERÍODO SIMPLES: 01/04/2024 30/04/2024
 PERÍODO ACUMULADO: 11/10/2023 01/04/2024

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	PREÇO UNIT.	PREVISTO		ACUMUL. ANTERIOR		EXECUTADO NO MÊS		ACUMUL. ATUAL		SALDO	
				FÍSICO	TOTAL	FÍSICO	FINANCEIRO	FÍSICO	FINANCEIRO	FÍSICO	FINANCEIRO	FÍSICO	FINANCEIRO
9.1.1	Limpeza Mecânica De Camada Vegetal, Vegetação E Pequenas Árvores (Diâmetro De Tronco Menor Que 0,20 M), Com Trator De Esteiras Af_05/2018	m²	0,38	5.680,80	R\$ 2.158,70	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	5.680,80	R\$ 2.158,70
9.1.2	Locação De Pavimentação Af_10/2018	m	0,62	770,10	R\$ 477,46	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	770,10	R\$ 477,46
9.1.3	Faixa de obra em chapa aço galvanizado, instalada - Rev 02_01/2022	m²	413,45	6,00	R\$ 2.460,70	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	6,00	R\$ 2.460,70
				R\$	136.782,67							R\$	136.782,67
9.2	SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM												
9.2.1	Escavação Horizontal, Incluindo Carga, Descarga E Transporte Em Solo De SA Categoria Com Trator De Esteiras (347Hp/Lâmina: 8,70M3) E Caminhão Basculante De 10M3, Dmt Atr 200M. Af_07/2020	m³	15,03	1.895,58	R\$ 28.490,56	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	1.895,58	R\$ 28.490,56
9.2.2	Receção Horizontal, Incluindo Carga, Descarga E Transporte Em Solo De SA Categoria Com Trator De Esteiras (347Hp/Lâmina: 8,70M3) E Caminhão Basculante De 10M3, Dmt Atr 200M. Af_07/2020	m³	15,03	19,59	R\$ 294,43	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	19,59	R\$ 294,43
9.2.3	Areia Para Atorro - Posto Jazida/Fornecedor (Retirado Na Jazida, Sem Transporte)	m³	63,30	19,59	R\$ 1.240,04	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	19,59	R\$ 1.240,04
9.2.4	Transporte Com Caminhão Basculante De 10 M³, Em Via Urbana Pavimentada, Dmt Até 30 Km (Unidade: M3Xkm). Af_07/2020	m³xkm	2,59	407,36	R\$ 1.055,06	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	407,36	R\$ 1.055,06
9.2.5	Execução E Compactação De Atorro Com Solo Predominantemente Arenoso - Exclui-se Solo, Escavação, Carga E Transporte. Af_11/2019	m³	6,95	19,59	R\$ 175,33	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	19,59	R\$ 175,33
9.2.6	Regularização E Compactação De Subleito De Solo Predominantemente Arenoso. Af_11/2019	m³	1,27	5.760,80	R\$ 7.316,21	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	5.760,80	R\$ 7.316,21
9.2.7	Transporte Com Caminhão Basculante De 10 M³, Em Via Urbana Pavimentada, Dmt Até 30 Km (Unidade: M3Xkm). Af_07/2020	m³xkm	2,59	37.911,60	R\$ 98.191,04	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	37.911,60	R\$ 98.191,04
				R\$	671.089,07							R\$	671.089,07
9.3	SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO												
9.3.1	Assentamento De Guia (Melo-Fix) Em Trecho Reto, Confeccionada Em Concreto Pré-Fabricado, Dimensões 100X15X13X30 Cm (Comprimento X Base Inferior X Base Superior X Altura), Para Vias Urbanas (uso Variado). Af_06/2016	m	53,71	1.495,56	R\$ 80.326,52	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	1.495,56	R\$ 80.326,52
9.3.4	Execução De Pavimento Em Paralelepípedos, Rejuntamento Com Argamassa Traço 1:3 (Cimento E Areia). Af_05/2020	m²	85,19	5.760,80	R\$ 490.782,55	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	5.760,80	R\$ 490.782,55

Rui Barbosa
 FISCAL DE CONTRATOS
 Mat. 1596
 SECOP/PMCG

Damio Barros Camboim
 Eng.º CIVIL - CREA 7607166812

Airundo Antonio S. Carvalho
 RN-160.104.5174
 Coordenador de Obras
 SECOP/PMCG

Construtora Rocha Cavalcante Ltda
 Eng. João Neto de Oliveira
 CREA. 1606055208-D/PB

CONCORRÊNCIA Nº 082/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDOS E DRENAGEM EM RUAS DOS BARRIOS NOVA BRASÍLIA, BARRIO DAS NAÇÕES, SANTO ANTÔNIO, SANTA ROSA, LIBERDADE, NOVO HORIZONTE, TRÊS IRMÃS, PRESIDENTE MÉDICI, CATOLÉ DE ZÉ FERREIRA, DISTRITO DE SÃO JOSÉ DA MATÁ, E DISTRITO DE GALANTE, EM CAMPINA GRANDE - PB

DATA DA OS: 11/10/2023

MEDICÃO: 6

PERÍODO SIMPLES: 01/04/2024

PERÍODO ACUMULADO: 11/10/2023

MEDICÃO Nº: 6

DATA DA EMISSÃO: 30/04/2024

CONTRATO: Nº 2.06.822/2023

VALOR TOTAL DO CONTRATO: R\$ 20.578.522,52

VALOR = R\$ 20.578.522,52

VALOR DA MEDICÃO ACUMULADA ANTERIOR = R\$ 2.169.829,51

VALOR DA MEDICÃO ATUAL = R\$ 1.162.419,86

VALOR DA MEDICÃO ACUMUL. = R\$ 4.138.239,18

PREVISTO

ACUMUL. ANTERIOR

EXECUTADO NO MÊS

ACUMUL. ATUAL

SALDO

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	PREÇO UNIT.	PREVISTO		ACUMUL. ANTERIOR		EXECUTADO NO MÊS		ACUMUL. ATUAL		SALDO	
				FÍSICO	TOTAL	FÍSICO	FINANCEIRO	FÍSICO	FINANCEIRO	FÍSICO	FINANCEIRO	FÍSICO	FINANCEIRO
9.4	DRENAGEM				R\$ 889.609,96				R\$ 136.203,63				R\$ 740.382,57
9.4.1	ESCAVAÇÕES				R\$ 147.640,61				R\$ 78.348,88				R\$ 67.865,78
9.4.1.1	Escavação Manual De Vala Com Profundidade Menor Ou Igual A 1,50 M. Af. 02/2021	m³	79,17	102,32	R\$ 8.100,67	3,00	R\$ 237,51	9,80	R\$ 760,03	12,60	R\$ 997,54	89,72	R\$ 7.103,13
9.4.1.2	Escavação Mecanizada De Vala Com Profundidade Maior Que 1,5 M Até 3,0 M (Média Montante E Juante)/Uma Composição Por Trecho), Retroscav. (0,26 M3), Largura Menor Que 0,8 M, Em Solo De 1ª Categoria, Locais Com Baixo Nível De Interferência. Af. 02/2021	m³	7,41	920,89	R\$ 8.823,79	27,00	R\$ 200,07	86,40	R\$ 640,22	113,40	R\$ 840,29	807,49	R\$ 5.983,50
9.4.1.3	Escavação Mecanizada De Vala Com Prof. Maior Que 1,5 M Até 3,0 M (Média Montante E Juante)/Uma Composição Por Trecho), Com Escavadeira (1,2 M3) Larg. De 1,5 M A 2,5 M, Em Solo De 2ª Categoria, Em Locais Com Alto Nível De Interferência. Af. 02/2021	m³	12,60	716,25	R\$ 9.024,75	21,00	R\$ 264,60	67,20	R\$ 846,72	88,20	R\$ 1.111,32	628,05	R\$ 7.813,43
9.4.1.4	Escavação manual de vala ou cava em material de 3ª categoria, profundidade até 4,00 m, com uso de explosivos e perfuração mecânica	m³	402,63	306,96	R\$ 123.591,30	9,00	R\$ 3.623,67	181,56	R\$ 73.101,91	190,56	R\$ 76.725,58	116,40	R\$ 46.865,72
9.4.2	DISPOSITIVOS				R\$ 606.460,42				R\$ 43.347,84				R\$ 653.384,69
9.4.2.1	Tubo De Concreto Para Redes Coletoras De Águas Pluviais, Diâmetro De 400 Mm, Junta Rígida, Instalado Em Local Com Baixo Nível De Interferências - Fornecimento E Assentamento. Af. 12/2015	m	182,00	180,75	R\$ 34.534,50	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	189,75	R\$ 34.534,50
9.4.2.2	Tubo De Concreto Para Redes Coletoras De Águas Pluviais, Diâmetro De 800 Mm, Junta Rígida, Instalado Em Local Com Alto Nível De Interferências - Fornecimento E Assentamento. Af. 12/2015	m	538,80	247,45	R\$ 133.326,06	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	247,45	R\$ 133.326,06
9.4.2.3	Tubo De Concreto Para Redes Coletoras De Águas Pluviais, Diâmetro De 1200 Mm, Junta Rígida, Instalado Em Local Com Alto Nível De Interferências - Fornecimento E Assentamento. Af. 12/2015	und.	647,86	173,00	R\$ 112.079,78	15,00	R\$ 9.717,90	48,00	R\$ 31.097,28	63,00	R\$ 40.815,18	110,00	R\$ 71.264,60
9.4.2.4	Caixa Para Boca De Lobo Dupla Retangular, Em Alvenaria Com Blocos De Concreto, Dimensões Internas = 0,6x0,2x1,2 M. Af. 12/2020	und.	2.695,22	26,00	R\$ 70.075,72	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	26,00	R\$ 70.075,72
9.4.2.5	Base Para Poço De Visita Retangular Para Drenagem, Em Alvenaria Com Blocos De Concreto, Dimensões Internas = 1,5x1,5 M, Profundidade = 1,40 M, Excluindo Tampão. Af. 12/2020_7a	m	4.229,14	6,00	R\$ 25.374,84	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	6,00	R\$ 25.374,84
9.4.2.6	Acrescimo Para Poço De Visita Retangular Para Drenagem, Em Alvenaria Com Blocos De Concreto, Dimensões Internas = 1,5x1,5 M. Af. 12/2020	und.	1.799,85	51,70	R\$ 93.052,24	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	51,70	R\$ 93.052,24
9.4.2.7	Base Para Poço De Visita Retangular Para Drenagem, Em Alvenaria Com Blocos De Concreto, Dimensões Internas = 1,5x1,5 M, Profundidade = 1,40 M, Excluindo Tampão. Af. 12/2020_7a	m	5.170,23	12,00	R\$ 62.042,76	-	R\$ -	2,00	R\$ 10.340,46	2,00	R\$ 10.340,46	10,00	R\$ 51.702,30
9.4.2.8	Acrescimo Para Poço De Visita Retangular Para Drenagem, Em Alvenaria Com Blocos De Concreto, Dimensões Internas = 1,5x1,2 M. Af. 12/2020	und.	2.051,41	20,70	R\$ 42.464,18	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	20,70	R\$ 42.464,18
9.4.2.9	Fornecimento e assentamento de tampão de ferro fundido: TDA - 600mm, 300kg/cm², par	und.	955,65	18,00	R\$ 17.100,90	-	R\$ -	2,00	R\$ 1.910,10	2,00	R\$ 1.910,10	16,00	R\$ 15.290,80
9.4.2.10	Boca Para Bueiro Simples Tubular D = 100 Cm Em Concreto, Alas Com Escuridade De 30°, Incluindo Formas E Materiais. Af. 07/2021	und.	8.154,72	2,00	R\$ 16.308,44	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	2,00	R\$ 16.308,44
9.4.3	SERVIÇOS COMPLEMENTARES				R\$ 136.619,63				R\$ 18.606,91				R\$ 118.112,11

Rui Barbosa
FISCAL DE CONTRATOS
Mat. 1596
SECOB/PMCG

Daniel Barbosa Camboira
Engº Civil - CREA 1607153512

Amunundo Antonio B. Carvalho
RN-160.104.5174
Coordenador de Obras
SECOB/PMCG

Construtora Bocha Cavalcante Ltda

Eng. João Neto de Oliveira
CREA. 1606055208 D.P.B

CONCORRÊNCIA Nº 092/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS E DRENAGEM EM RUAS DO BARRIO NOVA BRASÍLIA, BARRIO DAS NAÇÕES, SANTO ANTONIO, SANTA ROSA, LIBERDADE, NOVO HORIZONTE, TRÊS IRMÃS, PRESIDENTE MEDICI, CATOLÉ DE ZÉ FERREIRA, DISTRITO DE SÃO JOSÉ DA MATÁ, E DISTRITO DE GALANTE, EM CAMPINA GRANDE - PB

DATA DA OS: 11/10/2023

MEDIDAÇÃO: 6

PERÍODO SIMPLES: 01/04/2024

PERÍODO ACUMULADO: 11/10/2023

30/04/2024

01/04/2024

MEDIDAÇÃO Nº: 6 DATA DA EMISSÃO: 30/04/2024 CONTRATO: Nº 2.98.922/2023 VALOR TOTAL DO CONTRATO: 26.578.532,52

VALOR = R\$ 20.578.622,52 VALOR DA MEDIÇÃO ACUMULADA ANTERIOR = R\$ 2.109.329,51 VALOR DA MEDIÇÃO ATUAL = R\$ 1.162.419,86 VALOR DA MEDIÇÃO ACUMULADA = R\$ 4.138.299,10

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	PREÇO UNIT.	PREVISTO		ACUMUL. ANTERIOR		EXECUTADO NO MÊS		ACUMUL. ATUAL		SALDO	
				FÍSICO	TOTAL	FÍSICO	FINANCEIRO	FÍSICO	FINANCEIRO	FÍSICO	FINANCEIRO	FÍSICO	FINANCEIRO
9.4.3.1	Aterro Manual De Velas Com Areia Para Aterro E Compactação Mecanizada. Af_05/2016	m³	133,91	589,15	R\$ 67.110,07	-	R\$ -	90,48	R\$ 10.306,03	90,48	R\$ 10.306,03	498,67	R\$ 56.804,04
9.4.3.2	Barragem Mecanizada De Vela Com Escavadeira Hidráulica (Capacidade Da Cação: 0,8 M³ / Potência: 111 Hp), Largura De 1,5 A 2,5 M, Profundidade De 1,5 A 3,0 M, Com Solo De 1ª Categoria Em Locais Com Alto Nível De Interferências. Af_04/2016	m³	14,21	1.022,48	R\$ 14.529,44	-	R\$ -	76,80	R\$ 1.091,33	76,80	R\$ 1.091,33	945,68	R\$ 13.438,11
9.4.3.3	Transporte Com Caminhão Basculante De 10 M³, Em Via Urbana Pavimentada, Dist Até 30 Km (Unidade: M3xkm). Af_07/2020	m³xkm	2,59	20.470,00	R\$ 53.040,61	-	R\$ -	1.972,80	R\$ 5.109,55	1.972,80	R\$ 5.109,55	18.508,20	R\$ 47.931,05
9.4.3.4	Pintura De Malho-Fio Com Tinta Branca A Base De Cal (Calção). Af_05/2021	m²	1,46	643,09	R\$ 938,91	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	643,09	R\$ 938,91
9.5	SINALIZAÇÃO			R\$	10.788,33			R\$	848,84			R\$	9.939,88
9.5.1	Sinalização Noturna com tela tapume pvc, balde plástico fiação e lâmpada, reutilização 7 vezes	m	3,58	1.220,40	R\$ 4.369,03	-	R\$ -	96,00	R\$ 343,68	96,00	R\$ 343,68	1.124,40	R\$ 4.025,35
9.5.2	Sinalização Diurna com tela tapume em pvc - 10 usos	m	5,76	1.290,40	R\$ 6.419,30	-	R\$ -	96,00	R\$ 504,96	96,00	R\$ 504,96	1.124,40	R\$ 5.914,34
9.6	SERVIÇOS FINAIS			R\$	3.777,73							R\$	3.777,73
9.6.1	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	m²	0,56	6.749,95	R\$ 3.777,73	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	6.749,95	R\$ 3.777,73
10.0	BARRIO: CATOLÉ DE ZÉ FERREIRA RUAS: TRAVESSA DULCE AMORIM			R\$	182.387,80							R\$	182.387,80
11.0	BARRIO: DISTRITO DE SÃO JOSÉ DA MATÁ RUAS: RUA PROI. A, RUA PROI. B, RUA PROI. C, RUA PROI. D, RUA PROI. E, RUA PROI. F, RUA PROI. G, RUA MANOEL CRISPIM, RUA PROI. J, RUA PROI. L, RUA PROI. M, RUA ANTONIO TAVARES DA SILVA, RUA ANTONIO BARBOSA SILVA, RUA MANUA CELINA DA SILVA, RUA JOSE TEIXEIRA DA SILVA, RUA KLEBER FREIRE, RUA FLAVIO EDUARDO DIAS, RUA DIACON DE OLIVEIRA, RUA SEVERINO CLEMENTINO			R\$	3.285.946,57	R\$	592.049,48	R\$	172.133,49	R\$	769.202,97	R\$	2.526.743,62
11.1	SERVIÇOS PRELIMINARES			R\$	8.640,02	R\$	3.102,84	R\$	-	R\$	3.102,84	R\$	3.537,08
11.1.1	Limpeza Mecanizada De Gramínea Vegetal, Vegetação E Pesquet Acrotes (Diâmetro De Tronco Menor Que 0,20 M), Com Trator De Esteira. Af_05/2018	m³	0,38	11.441,06	R\$ 4.347,60	6.457,87	R\$ 2.453,99	-	R\$ -	6.457,87	R\$ 2.453,99	4.983,19	R\$ 1.893,61
11.1.2	Locação De Pavimentação. Af_10/2018	m	0,62	2.922,13	R\$ 1.811,72	271,37	R\$ 168,25	-	R\$ -	271,37	R\$ 168,25	2.650,78	R\$ 1.643,47
11.1.3	Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada - Rev 02_01/2022	m²	413,45	6,00	R\$ 2.480,70	6,00	R\$ 2.480,70	-	R\$ -	6,00	R\$ 2.480,70	-	R\$ -
11.2	INSTALAÇÕES DO CANTO DE OBRAS			R\$	42.679,00	R\$	42.679,29	R\$	-	R\$	42.679,29	R\$	4,72

Rui Barbosa
FISCAL DE CONTRATOS
Mat. 1596
SECOB/PMCG

Daniel Barbosa Camboira
Engº CIVIL - CREA 1607153812

Waimundo Antonio Carvalho
RN-160.104.517-4
Coordenador de Obras
SECOB/PMCG

Construtora Rocha Cavalcante Ltda
Lug. João Neto de Oliveira
CREA. 1606055208 D/PB

CONCORRÊNCIA Nº 0922923

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDOS E DRENAGEM EM RUAS DOS BARRIOS NOVA BRASÍLIA, BARRIO DAS NAÇÕES, SANTO ANTÔNIO, SANTA ROSA, LIBERDADE, NOVO HORIZONTE, TRÊS IRMÃS, PRESIDENTE MEDICI, CATOLÉ DE ZÉ FERREIRA, DISTRITO DE SÃO JOSÉ DA MATA, E DISTRITO DE GALANTE, EM CAMPINA GRANDE - PB

DATA DA OS: 11/10/2023

MEDIÇÃO Nº: 6 DATA DA EMISSÃO: 30/04/2024 CONTRATO: Nº 2.08.022/2023 VALOR TOTAL DO CONTRATO: 20.578.522,52

PERÍODO: 01/04/2024 30/04/2024

PERÍODO ACUMULADO: 11/10/2023 01/04/2024

VALOR = R\$ 20.578.522,52 VALOR DA MEDIÇÃO ACUMULADA ANTERIOR R\$ 3.109.328,51 VALOR DA MEDIÇÃO ATUAL = R\$ 1.162.419,96 VALOR DA MEDIÇÃO ACUMULADA ANTERIOR R\$ 4.138.296,10

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	PREÇO UNIT.	PREVISTO		ACUMUL. ANTERIOR		EXECUTADO NO MÊS		ACUMUL. ATUAL		SALDO	
				FÍSICO	TOTAL	FÍSICO	FINANCEIRO	FÍSICO	FINANCEIRO	FÍSICO	FINANCEIRO	FÍSICO	FINANCEIRO
11.2.1	Execução De Almoarifado Em Centro De Obra Em Chapa De Madeira Compensada, Inclui Ferramentas. Af_02/2016	m²	801,75	10,00	R\$ 8.017,50	10,00	R\$ 8.017,50	-	R\$ -	10,00	R\$ 8.017,50	-	R\$ -
11.2.2	Execução De Escrôto Em Centro De Obra Em Chapa De Madeira Compensada, Não Inclui Mobiliário E Equipamentos. Af_02/2016	m²	943,01	7,50	R\$ 7.072,57	7,50	R\$ 7.072,58	-	R\$ -	7,50	R\$ 7.072,58	-	R\$ -
11.2.3	Execução De Refeitório Em Centro De Obra Em Chapa De Madeira Compensada, Não Inclui Mobiliário E Equipamentos. Af_02/2016	m²	146,17	12,00	R\$ 8.556,44	12,00	R\$ 8.556,44	-	R\$ -	12,00	R\$ 8.556,44	-	R\$ -
11.2.4	Execução De Sanitário E Vestiário Em Centro De Obra Em Alvenaria, Não Inclui Mobiliário. Af_02/2016	m²	944,04	22,28	R\$ 21.028,49	22,27	R\$ 21.023,77	-	R\$ -	22,27	R\$ 21.023,77	0,00	R\$ 4,72
				R\$	390.080,19	R\$	235.078,79	R\$	-	R\$	235.078,79	R\$	135.003,43
11.3	SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM												
11.3.1	Escavação Horizontal, Incluindo Carga, Descarga E Transporte Em Solo De 1ª Categoria Com Trator De Esteiras (147Hp/Lâmina: 8,70M3) E Caminhão Basculante De 10M3, Dmê Até 200M. Af_02/2020	m³	15,03	3.015,64	R\$ 45.325,06	1.858,99	R\$ 27.940,69	-	R\$ -	1.858,99	R\$ 27.940,69	1.156,65	R\$ 17.384,37
11.3.2	Escavação Horizontal, Incluindo Carga, Descarga E Transporte Em Solo De 1ª Categoria Com Trator De Esteiras (147Hp/Lâmina: 8,70M3) E Caminhão Basculante De 10M3, Dmê Até 200M. Af_02/2020	m³	15,03	1.231,38	R\$ 18.507,64	634,33	R\$ 9.533,94	-	R\$ -	634,33	R\$ 9.533,94	597,05	R\$ 8.937,70
11.3.3	Área Para Armaz - Posto Iacida/Fornecedor (Retirado Na Lâmina, Sem Transporte)	m³	63,30	1.231,38	R\$ 77.946,35	634,33	R\$ 40.152,94	-	R\$ -	634,33	R\$ 40.152,94	597,05	R\$ 37.793,41
11.3.4	Transporte Com Caminhão Basculante De 10 M³, Em Via Urbana Pavimentada, Dmê Até 30 Km (Unidade: M3Xkm). Af_07/2020	m³km	2,59	25.612,76	R\$ 66.337,04	16.651,10	R\$ 43.126,35	-	R\$ -	16.651,10	R\$ 43.126,35	8.961,66	R\$ 23.210,69
11.3.5	Execução E Compactação De Atarô Com Solo Predominantemente Arenoso - Excluiê Solo, Escavação, Carga E Transporte. Af_31/2019	m³	8,85	1.231,38	R\$ 11.020,85	634,33	R\$ 5.677,23	-	R\$ -	634,33	R\$ 5.677,23	597,05	R\$ 5.343,62
11.3.6	Regularização E Compactação De Subleito De Solo Predominantemente Arenoso. Af_11/2019	m³	1,27	11.601,06	R\$ 14.733,34	6.517,87	R\$ 8.277,70	-	R\$ -	6.517,87	R\$ 8.277,70	5.083,19	R\$ 6.455,64
11.3.7	Transporte Com Caminhão Basculante De 10 M³, Em Via Urbana Pavimentada, Dmê Até 30 Km (Unidade: M3Xkm). Af_07/2020	m³km	2,59	60.312,71	R\$ 156.209,91	46.474,87	R\$ 120.369,91	-	R\$ -	46.474,87	R\$ 120.369,91	13.837,84	R\$ 35.840,00
				R\$	1.303.839,47	R\$	294.187,48	R\$	116.310,38	R\$	430.307,87	R\$	893.331,40
11.4	SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO												
11.4.1	Assentamento De Guia (Inclui-Fix) Em Trecho Reto, Confeccionada Em Concreto Pré-Fabricado, Dimensões 100X15X1330 Cm (Comprimento X Base Inferior X Base Superior X Altura), Para Vias Urbanas (Uso Viário). Af_06/2016	m	33,71	5.874,88	R\$ 315.545,17	959,91	R\$ 51.556,77	628,41	R\$ 33.751,90	1.588,32	R\$ 85.308,67	4.286,86	R\$ 230.236,50
11.4.2	Execução De Pavimento Em Paralelepípedos, Reajuntamento Com Argamassa Traço 1:3 (Cimento E Areia). Af_05/2020	m²	85,19	11.601,06	R\$ 988.294,30	2.948,23	R\$ 242.540,72	898,11	R\$ 82.558,48	3.817,34	R\$ 325.199,20	7.783,72	R\$ 663.095,10

Luiz Barbosa
FISCAL DE CONTRATOS
Mat. 1596
SECOB/PMCG

Daniel Estrey Cambório
Eng.º Civil - CREA 1607153512

Waimundo Antonio S. Carvalho
RN-160.104/17-4
Coordenador de Obras
SECOB/PMCG

Construtora Rocha Cavalcante Ltda

Eng. João Neto de Oliveira
CREA. 1606055208 D/PB

CONCORRÊNCIA Nº 022/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDOS E DRENAGEM EM RUAS DOS BARRIOS NOVA BRASÍLIA, BARRIO DAS MACÊS, SANTO ANTÔNIO, SANTA ROSA, LIBERDADE, NOVO HORIZONTE, TRÊS IRMÃS, PRESIDENTE MÉDICI, CATOLÉ DE ZÉ FERRERA, DISTRITO DE SÃO JOSÉ DA MATÁ, E DISTRITO DE GALANTE, EM CAMPINA GRANDE - PB

MEDICÃO Nº: 6 DATA DA EMISSÃO: 30/04/2024 CONTRATO: Nº 2.06.022/2023 VALOR TOTAL DO CONTRATO: R\$ 20.578.522,52

VALOR = R\$ 20.578.522,52 VALOR DA MEDICÃO ACUMULADA ANTERIOR = R\$ 3.199.529,51 VALOR DA MEDICÃO ATUAL = R\$ 1.162.419,96 VALOR DA MEDICÃO ACUMULADA = R\$ 4.136.296,14

DATA DA OS: 11/10/2023
 MEDICÃO: 6
 PERÍODO SIMPLES: 01/04/2024 30/04/2024
 PERÍODO ACUMULADO: 11/10/2023 01/04/2024

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	PRÇQ UNIT.	PREVISTO		ACUMUL. ANTERIOR		EXECUTADO NO MÊS		ACUMUL. ATUAL		SALDO	
				FÍSICO	TOTAL	FÍSICO	FINANCEIRO	FÍSICO	FINANCEIRO	FÍSICO	FINANCEIRO	FÍSICO	FINANCEIRO
11.5	DRENAGEM			R\$	1.532.079,86	R\$	-	R\$	54.638,53	R\$	54.638,53	R\$	1.487.421,42
11.5.1	ESCAVAÇÕES			R\$	278.693,47	R\$	-	R\$	12.690,33	R\$	12.690,33	R\$	266.745,14
11.5.1.1	Escavação Manual De Vala Com Profundidade Menor Ou Igual A 1,30 M. Af_07/2021	m³	79,17	193,79	R\$ 15.342,35	-	R\$ -	6,58	R\$ 678,96	6,58	R\$ 678,96	185,21	R\$ 14.663,39
11.5.1.2	Escavação Mecanizada De Vala Com Profundidade Menor Que 1,5 M Até 3,0 M (Média Montante E Juuama/Uma Composta Por Trecho) Com Trecho, Retencor, (0,38 M3), Largura Menor Que 0,8 M, Em Solo De 1ª Categoria, Local Com Baixo Nível De Interferência. Af_02/2021	m³	7,41	1.744,11	R\$ 12.923,85	-	R\$ -	77,18	R\$ 571,93	77,18	R\$ 571,93	1.666,93	R\$ 12.351,92
11.5.1.3	Escavação Mecanizada De Vala Com Prof. Maior Que 1,5 M Até 3,0 M (Média Montante E Juuama/Uma Composta Por Trecho) Com Escavadeira (1,2 M3), Larg. De 1,5 M A 2,2 M, Em Solo De 2ª Categoria, Em Locais Com Alto Nível De Interferência. Af_07/2021	m³	12,60	1.356,53	R\$ 17.092,27	-	R\$ -	85,76	R\$ 1.080,58	85,76	R\$ 1.080,58	1.270,77	R\$ 16.011,70
11.5.1.4	Escavação manual de vala ou cava em material de 3ª categoria, profundidade até 4,00 m, com uso de explosivos e perfuração mecânica	m³	402,83	581,37	R\$ 234.077,00	-	R\$ -	25,73	R\$ 10.358,86	25,73	R\$ 10.358,86	556,64	R\$ 223.718,13
11.5.2	DISPOSITIVOS			R\$	1.039.283,62	R\$	-	R\$	32.348,00	R\$	32.348,00	R\$	1.006.977,62
11.5.2.1	Tubo De Concreto Para Redes Coletoras De Águas Pluviais, Diâmetro De 800 Mm, Junta Rígida, Instalado Em Local Com Baixo Nível De Interferência - Fomecimento E Assentamento. Af_12/2015	m	182,00	303,52	R\$ 55.240,64	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	303,52	R\$ 55.240,64
11.5.2.2	Tubo De Concreto Para Redes Coletoras De Águas Pluviais, Diâmetro De 600 Mm, Junta Rígida, Instalado Em Local Com Baixo Nível De Interferência - Fomecimento E Assentamento. Af_12/2015	m	316,86	1.122,84	R\$ 367.011,48	-	R\$ -	67,00	R\$ 21.999,62	67,00	R\$ 21.999,62	1.055,84	R\$ 345.111,86
11.5.2.3	Tubo De Concreto Para Redes Coletoras De Águas Pluviais, Diâmetro De 800 Mm, Junta Rígida, Instalado Em Local Com Alto Nível De Interferência - Fomecimento E Assentamento. Af_12/2015	m	538,80	131,00	R\$ 70.582,80	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	131,00	R\$ 70.582,80
11.5.2.4	Caixa Para Base De Lado Duplo Retangular, Em Alvenaria Com Blocos De Concreto, Dimensões Internas: 0,5X2,2X1,2 M. Af_12/2020	und.	2.685,22	56,00	R\$ 150.932,32	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	56,00	R\$ 150.932,32
11.5.2.5	Base Para Pogo De Visita Retangular Para Drenagem, Em Alvenaria Com Blocos De Concreto, Dimensões Internas = 1,5X1,5 M, Profundidade = 1,40 M, Excluindo Tampa. Af_12/2020_Pa	und.	4.329,14	16,00	R\$ 76.124,52	-	R\$ -	2,00	R\$ 8.458,28	2,00	R\$ 8.458,28	16,00	R\$ 67.666,24
11.5.2.6	Acórcimo Para Pogo De Visita Retangular Para Drenagem, Em Alvenaria Com Blocos De Concreto, Dimensões Internas = 1,5X1,5 M. Af_12/2020	m	1.799,85	113,70	R\$ 204.642,94	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	113,70	R\$ 204.642,94
11.5.2.7	Base Para Pogo De Visita Retangular Para Drenagem, Em Alvenaria Com Blocos De Concreto, Dimensões Internas = 1,5X2 M, Profundidade = 1,40 M, Excluindo Tampa. Af_12/2020_Pa	und.	5.170,23	4,00	R\$ 20.680,92	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	4,00	R\$ 20.680,92
11.5.2.8	Acórcimo Para Pogo De Visita Retangular Para Drenagem, Em Alvenaria Com Blocos De Concreto, Dimensões Internas = 1,5X2 M. Af_12/2020	m	2.051,41	31,70	R\$ 65.029,69	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	31,70	R\$ 65.029,69
11.5.2.9	Fomecimento e assentamento de lamina de ferro fundido 104 - 600mm, 300kg/m³, per	und.	955,05	22,00	R\$ 21.011,10	-	R\$ -	2,00	R\$ 1.810,10	2,00	R\$ 1.810,10	20,00	R\$ 19.101,00
11.5.2.10	Boca Para Buero Simples Tubular D = 80 Cm Em Concreto, Alas Com Escoridade De 30°, Incluindo Fôrmas E Materiais. Af_07/2021	und.	2.914,13	1,00	R\$ 2.914,13	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	1,00	R\$ 2.914,13
11.5.2.11	Boca Para Buero Simples Tubular D = 80 Cm Em Concreto, Alas Com Escoridade De 30°, Incluindo Fôrmas E Materiais. Af_07/2021	und.	5.095,08	1,00	R\$ 5.095,08	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	1,00	R\$ 5.095,08
12.3.3	SERVIÇOS COMPLEMENTARES			R\$	193.378,87	R\$	-	R\$	9.700,32	R\$	9.700,32	R\$	183.678,55
11.5.3.1	Aterro Manual De Vala Com Areia Para Aterro E Compactação Mecanizada. Af_05/2016	m³	113,91	580,93	R\$ 63.895,53	-	R\$ -	24,25	R\$ 2.762,02	24,25	R\$ 2.762,02	536,68	R\$ 61.133,52
11.5.3.2	Relevo Mecanizado De Vala Com Escavadeira Hidráulica (Capacidade De Carga De 8 MP / Potência 111 HPS), Largura De 1,5 A 2,5 M, Profundidade De 1,5 A 3,0 M, Com Solo De 1ª Categoria Em Locais Com Alto Nível De Interferência. Af_04/2016	m³	14,21	1.984,45	R\$ 28.341,13	-	R\$ -	85,76	R\$ 1.218,65	85,76	R\$ 1.218,65	1.908,69	R\$ 27.122,48
11.5.3.3	Transporte Com Camião, Baccante De 10 MP, Em Via Urbana Pavimentada, Dns Até 30 Em (Unidade: M3X3m). Af_07/2020	m³/km	2,59	37.626,99	R\$ 97.453,90	-	R\$ -	2.208,32	R\$ 5.719,55	2.208,32	R\$ 5.719,55	35.418,67	R\$ 91.734,35
11.5.3.4	Pintura De Meli-Pto Com Tinta Branca A Base De Cal (Calção). Af_05/2021	m²	1,46	2.526,24	R\$ 3.686,31	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	2.526,24	R\$ 3.686,31

Barbosa
 ESCAL DE CONTRATOS
 Mat. 1596
 SECOP/PMCG

Construtora Rocha Cavalcante Ltda
 Eng. João Neto de Oliveira
 CREA. 1606055208 D/PB

Daniel Barros Carneiro
 Eng. Civil - CREA 1487153612

Raimundo Antonio S. Carvalho
 RN-160.104.917-4
 Coordenador de Obras
 SECOP/PMCG

CONCORRÊNCIA Nº 092/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS E DRENAGEM EM RUAS DOS BAIROS NOVA BRASÍLIA, BAIRRO DAS NAÇÕES, SANTO ANTONIO, SANTA ROSA, LIBERDADE, NOVO HORIZONTE, TRÊS IRMÃS, PRESIDENTE MEDICI, CATOLE DE ZE FERREIRA, DISTRITO DE SÃO JOSÉ DA MATA, E DISTRITO DE GALANTE, EM CAMPINA GRANDE - PB

DATA DA OS: 11/10/2023

MEDIDAÇÃO: 6

PERÍODO SIMPLES: 01/04/2024

PERÍODO ACUMULADO: 11/10/2023

MEDIDAÇÃO Nº: 6

DATA DA EMISSÃO: 30/04/2024

CONTRATO: Nº 2.08.022/2023

VALOR TOTAL DO CONTRATO: R\$ 20.579.522,52

VALOR = R\$ 20.579.522,52

VALOR DA MEDIÇÃO ACUMULADA ANTERIOR = R\$ 3.109.228,51

VALOR DA MEDIÇÃO ATUAL = R\$ 1.162.419,50

VALOR DA MEDIÇÃO ACUMULADA = R\$ 4.124.296,10

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	PREÇO UNIT.	PREVISTO		ACUMUL. ANTERIOR		EXECUTADO NO MÊS		ACUMUL. ATUAL		SALDO	
				FÍSICO	TOTAL	FÍSICO	FINANCEIRO	FÍSICO	FINANCEIRO	FÍSICO	FINANCEIRO	FÍSICO	FINANCEIRO
11.4	SINALIZAÇÃO			R\$	26.591,69	R\$	-	R\$	1.184,54	R\$	1.184,54	R\$	27.407,13
11.6.1	SEGURANÇA - DRENAGEM			R\$	37.536,11	R\$	-	R\$	1.186,54	R\$	1.186,54	R\$	26.349,57
11.6.1.1	Sinalização noturna com tela tapume pvc, balde plástico Faço e lâmpada, recarga 7 vezes	m	3,18	R\$	3.114,72	R\$	-	R\$	134,00	R\$	479,72	R\$	2.980,72
11.6.1.2	Sinalização Diurna com Tela tapume em pvc - 10 usos	m	5,26	R\$	3.114,72	R\$	-	R\$	134,00	R\$	704,84	R\$	2.980,72
11.6.2	SINALIZAÇÃO VERTICAL DAS VIAS			R\$	1.067,58	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	1.067,58
11.6.2.1	Placa em aço nº 18 galvanizado com película retrorrefletiva tipo 1 + 1 - confecção	m²	515,99	R\$	1,10	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	1,10
11.6.2.2	Supporte para placa de sinalização em madeira de lei tratada 8 x 8 cm - fornecimento e implantação - 1m	und.	122,50	R\$	4,00	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	4,00
11.7	SERVIÇOS FINAIS			R\$	10.040,24	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	10.040,24
11.7.1	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	m²	0,56	R\$	17.928,00	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	17.928,00
12.0	BAIRRO: DISTRITO DE GALANTE RUAS: RUA PROJETADA 02 (ESTÁGIO); RUA PROJETADA 03 (ESTÁGIO); RUA PROJETADA 04 (ESTÁGIO); RUA PROJETADA 05 (ESTÁGIO); RUA PROJETADA 06 (COMÉRCIO); RUA GURUMUCIM DUNDA; RUA JOANA ALVES DE MELO; TRAVESSA JOANA ALVES DE MELO; RUA OTILIA CORREIA DE MENEZES; RUA PROJETADA 03 (CIVIL); RUA SANTA CLARA; RUA SANTO ANTONIO; RUA VIEIRA ANTONIO ALVES PIMENTEL; RUA JOANA VIEIRA; TRAVESSA JOANA VIEIRA 01; TRAVESSA JOANA VIEIRA 02			R\$	3.246.733,73	R\$	1.811.519,44	R\$	81.925,11	R\$	1.462.844,56	R\$	1.785.891,17
12.1	SERVIÇOS PRELIMINARES			R\$	8.071,34	R\$	7.698,71	R\$	-	R\$	7.698,71	R\$	2.412,63
12.1.1	Limpeza Mecanizada De Camada Vegetal, Vegetação E Pequenos Árvores (Oblivado De Tronco Menor Que 0,20 M), Com Trator De Esteira Af_05/2018	m²	0,18	R\$	15.102,90	R\$	5.739,10	R\$	3.742,05	R\$	-	R\$	0.847,50
12.1.2	Locação De Pavimentação Af_10/2018	m	0,62	R\$	2.664,10	R\$	1.651,74	R\$	1.993,50	R\$	1.235,97	R\$	1.993,50
12.1.3	Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada - Rev 02_01/2022	m²	413,45	R\$	6,00	R\$	2.460,70	R\$	-	R\$	8,00	R\$	2.460,70
12.2	INSTALAÇÕES DO CANTO DE OBRAS			R\$	42.679,00	R\$	42.679,01	R\$	-	R\$	-	R\$	42.679,01
12.2.1	Execução De Alvenaria Em Canteiro De Obra Em Chapa De Madeira Compensada, Incluiu Prateleiras Af_02/2019	m³	801,75	R\$	10,00	R\$	8.017,50	R\$	-	R\$	10,00	R\$	8.017,50
12.2.2	Execução De Escoridos Em Canteiro De Obra Em Chapa De Madeira Compensada, Não Incluiu Mobiliário E Equipamentos Af_02/2019	m³	943,01	R\$	7,50	R\$	7.072,57	R\$	-	R\$	7,50	R\$	7.072,58
12.2.3	Execução De Refletivos Em Canteiro De Obra Em Chapa De Madeira Compensada, Não Incluiu Mobiliário E Equipamentos Af_02/2019	m²	546,37	R\$	12,00	R\$	6.556,44	R\$	-	R\$	12,00	R\$	6.556,44
12.2.4	Execução De Sanitário E Vestiário Em Canteiro De Obra Em Alvenaria, Não Incluiu Mobiliário Af_02/2019	m²/km	944,04	R\$	22,28	R\$	21.028,49	R\$	-	R\$	22,28	R\$	21.028,49
12.3	SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM			R\$	631.976,93	R\$	321.285,79	R\$	-	R\$	321.285,79	R\$	310.691,14
12.3.1	Escavação Horizontal, Incluindo Carga, Descarga E Transporte Em Solo De 1ª Categoria Com Trator De Esteira (D47Hp/Lamina: 8,70M3) E Caminhão Basculante De 10M3, Dm Af 200M Af_07/2020	m³	15,03	R\$	5.822,64	R\$	84.508,27	R\$	2.379,88	R\$	-	R\$	2.379,88
12.3.2	Escavação Horizontal, Incluindo Carga, Descarga E Transporte Em Solo De 1ª Categoria Com Trator De Esteira (D47Hp/Lamina: 8,70M3) E Caminhão Basculante De 10M3, Dm Af 200M Af_03/2020	m³	15,03	R\$	1.810,54	R\$	27.347,68	R\$	617,80	R\$	-	R\$	617,80

Barbosa
SACAL DE CONTRATOS
Mat. 1596
SECOB/PMCG

Construtora Rocha Cavalcante Ltda
Eng. João Neto de Oliveira
CREA. 1606055208 DYPB

Daniel Barros Carvalho
Eng. Civil - CREA 1607153512

Antonio Antonio S. Carvalho
RN-160.104.547/4
Coordenador de Obras
SECOB/PMCG

CONCORRÊNCIA Nº 002/2023

MEDIÇÃO Nº: 6 DATA DA EMISSÃO: 30/04/2024 CONTRATO: Nº 2.08.022/2023 VALOR TOTAL DO CONTRATO: 20.578.532,52

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDOS E DRENAGEM EM SUAS DOS BAIROS NOVA BRÁSILIA, BAIRRO DAS NAÇÕES, SANTO ANTÔNIO, SANTA ROSA, LIBERDADE, NOVO HORIZONTE, TRÊS IRMÃS, PRESIDENTE MEDICI, CATOLÉ DE ZÉ FERREIRA, DISTRITO DE SÃO JOSÉ DA MATÁ, E DISTRITO DE DALANTE, EM CAMPINA GRANDE - PB

DATA DA OS: 11/10/2023
 MEDIÇÃO: 6
 PERÍODO SIMPLES: 01/04/2024 30/04/2024
 PERÍODO ACUMULADO: 11/10/2023 01/04/2024

VALOR = R\$ 20.578.532,52 VALOR DA MEDIÇÃO ACUMULADA ANTERIOR = R\$ 1.109.328,51 VALOR DA MEDIÇÃO ATUAL = R\$ 1.162.419,36 VALOR DA MEDIÇÃO ACUMULADA = R\$ 4.136.294,18

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	PREÇO UNIT.	PREVISTO		ACUMUL. ANTERIOR		EXECUTADO NO MÊS		ACUMUL. ATUAL		SALDO	
				FÍSICO	TOTAL	FÍSICO	FINANCEIRO	FÍSICO	FINANCEIRO	FÍSICO	FINANCEIRO	FÍSICO	FINANCEIRO
12.3.3	Área Para Alamo - Posto Jardim/Forneceador (Retirado Na Jardim, Sem Transporte)	m²	63,30	1.819,54	R\$ 115.176,88	606,95	R\$ 38.420,00	-	R\$ -	606,95	R\$ 38.420,00	1.212,59	R\$ 76.756,88
12.3.4	Transporte Com Caminhão Basculante De 10 M³, Em Via Urbana Pavimentada, Dist Até 30 Km (Unidade: M3XKm). Af_07/2020	m³/km	2,59	37.846,56	R\$ 98.022,50	-	R\$ -	-	R\$ -	606,95	R\$ 5.432,21	1.212,59	R\$ 10.852,67
12.3.5	Desaço E Compactação De Alamo Com Solo Predominantemente Arenoso - Exclusivo Solo, Escavação, Carga E Transporte. Af_11/2019	m³	8,08	1.819,54	R\$ 16.284,88	606,95	R\$ 5.432,21	-	R\$ -	9.907,50	R\$ 12.582,53	5.355,40	R\$ 6.801,35
12.3.6	Regularização E Compactação De Subleito De Solo Predominantemente Arenoso. Af_11/2019	m³	1,27	15.292,90	R\$ 19.383,88	9.907,50	R\$ 12.582,53	-	R\$ -	84.852,86	R\$ 219.768,91	27.599,94	R\$ 71.483,84
12.3.7	Transporte Com Caminhão Basculante De 10 M³, Em Via Urbana Pavimentada, Dist Até 30 Km (Unidade: M3XKm). Af_07/2020	m³/km	2,59	112.452,80	R\$ 291.252,75	84.852,86	R\$ 219.768,91	-	R\$ -	1.091.455,04	R\$ 436.767,39		
12.4	SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO				R\$ 1.390.323,44		R\$ 1.090.129,92		R\$ 31.329,32		R\$ 1.091.455,04		R\$ 436.767,39
12.4.1	Assentamento De Guia (Meio-Fio) Em Trecho Reto, Confeccionada Em Concreto Pré-Fabricado, Dimensões 100X15X13X30 Cm (Compartmento X Base Inferior X Base Superior X Altura), Para Vias Urbanas (uso Viária). Af_06/2016	m	53,71	5.368,92	R\$ 289.975,09	3.920,47	R\$ 210.568,44	135,34	R\$ 7.269,11	4.095,61	R\$ 217.837,55	1.343,11	R\$ 72.136,43
12.4.2	Execução De Pavimento Em Paralelepíedros, Rejuntamento Com Argamassa Traço 1:3 (Cimento E Areia). Af_09/2020	m²	35,19	15.262,90	R\$ 1.300.240,45	9.737,78	R\$ 829.561,48	517,15	R\$ 44.056,01	10.254,93	R\$ 873.617,49	5.007,97	R\$ 426.628,96
12.5	DRENAGEM				R\$ 950.685,19		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ 197.996,34
12.5.1	Escavação Manual De Vala Com Profundidade Menor Ou Igual A 1,30 M. Af_02/2021	m³	79,17	137,30	R\$ 10.870,23	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	137,30	R\$ 10.870,23
12.5.1.1	Escavação Mecanizada De Vala Com Profundidade Menor Que 1,5 M Até 3,0 M (Máx. Montante E Quantil) Uma Composição Por Trecho), Retroscav. (0,26 M3), Largura Menor Que 0,8 M, Em Solo De 1ª Categoria, Local Com Baixo Nível De Interferência. Af_02/2021	m³	7,41	1.235,72	R\$ 9.156,68	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	1.235,72	R\$ 9.156,68
12.5.1.2	Escavação Mecanizada De Vala Com Prof. Menor Que 1,5 M Até 3,0 M (Máx. Montante E Quantil) Uma Composição Por Trecho), Com Escavadeira (1,2 M3), Larg. De 1,5 M A 2,5 M, Em Solo De 2ª Categoria, Em Local Com Alto Nível De Interferência. Af_02/2021	m³	12,60	961,12	R\$ 12.110,11	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	961,12	R\$ 12.110,11
12.5.1.4	Escavação manual de vala ou cava em material de 3ª categoria, profundidade até 4,00 m, com uso de explosivos e perfuração mecânica	m³	402,63	411,01	R\$ 165.847,32	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	411,01	R\$ 165.847,32
12.5.2	DEPOSITIVOS				R\$ 564.496,64						R\$ -		R\$ 564.496,64

Luiz Barbosa
 FISCAL DE CONTRATOS
 Mat. 1596
 SECOB/PMCG

Daniel Roberto Cambório
 Engº Civil - CREA 1607163612

Antônio Antonio S. Carvalho
 RN-160.104.871.4
 Coordenador de Obras
 SECOB/PMCG

Construtora Rocha Cavalcante Ltda
 Eng. João Neto de Oliveira
 CREA. 1606055208 D/PB

CONCORRÊNCIA Nº 092/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDOS E DRENAGEM EM RUAS DOS BARRIOS NOVA BRASÍLIA, BARRIO DAS NAÇÕES, SANTO ANTÔNIO, SANTA ROSA, LIBERDADE, NOVO HORIZONTE, TRÊS IRMÃS, PRESIDENTE MEDICI, CATOLÉ DE ZÉ FERREIRA, DISTRITO DE SÃO JOSÉ DA MATÁ, E DISTRITO DE GALANTE, EM CAMPINA GRANDE - PB

DATA DA OS: 11/10/2023
 MEDIÇÃO: 6
 PERÍODO SIMPLES: 01/04/2024
 PERÍODO ACUMULADO: 11/10/2023

30/04/2024
 01/04/2024

MEDIÇÃO Nº: 6 DATA DA EMISSÃO: 30/04/2024 CONTRATO: Nº 2.08.022/2023 VALOR TOTAL DO CONTRATO: 20.578.522,52

VALOR = R\$ 20.578.522,52 VALOR DA MEDIÇÃO ACUMULADA ANTERIOR = R\$ 3.109.928,51 VALOR DA MEDIÇÃO ATUAL = R\$ 1.162.419,86 VALOR DA MEDIÇÃO ACUMULADA = R\$ 4.136.296,10

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	PREÇO UNIT.	PREVISTO		ACUMUL. ANTERIOR		EXECUTADO NO MÊS		ACUMUL. ATUAL		SALDO	
				FÍSICO	TOTAL	FÍSICO	FINANCEIRO	FÍSICO	FINANCEIRO	FÍSICO	FINANCEIRO	FÍSICO	FINANCEIRO
12.5.2.1	Tubo De Concreto Para Redes Coletoras De Águas Pluviais, Diâmetro De 400 Mm, Junta Rígida, Instalado Em Local Com Baixo Nível De Interferências - Fornecimento E Assentamento. Af_12/2015	m	182,00	122,15	R\$ 22.231,30	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	122,15	R\$ 22.231,30
12.5.2.2	Tubo De Concreto Para Redes Coletoras De Águas Pluviais, Diâmetro De 800 Mm, Junta Rígida, Instalado Em Local Com Alto Nível De Interferências - Fornecimento E Assentamento. Af_12/2015	m	518,40	509,90	R\$ 274.734,12	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	509,90	R\$ 274.734,12
12.5.2.3	Tubo De Concreto Para Redes Coletoras De Águas Pluviais, Diâmetro De 1200 Mm, Junta Rígida, Instalado Em Local Com Alto Nível De Interferências - Fornecimento E Assentamento. Af_12/2015	m	647,86	82,87	R\$ 53.688,15	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	82,87	R\$ 53.688,15
12.5.2.4	Caixa Para Boca De Lobo Dupla Retangular, Em Alvenaria Com Blocos De Concreto, Dimensões Internas: 6,90x2,95x2 M. Af_12/2020	und	2.695,22	28,00	R\$ 75.466,16	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	28,00	R\$ 75.466,16
12.5.2.5	Base Para Poço De Visita Retangular Para Drenagem, Em Alvenaria Com Blocos De Concreto, Dimensões Internas = 1,5x1,5 M, Profundidade = 1,40 M, Excluindo Tambois. Af_12/2020_Pa	und	4.229,14	16,00	R\$ 67.665,24	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	16,00	R\$ 67.665,24
12.5.2.6	Acrescimo Para Poço De Visita Retangular Para Drenagem, Em Alvenaria Com Blocos De Concreto, Dimensões Internas = 1,5x1,5 M. Af_12/2020	m	1.799,85	9,80	R\$ 17.638,53	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	9,80	R\$ 17.638,53
12.5.2.7	Base Para Poço De Visita Retangular Para Drenagem, Em Alvenaria Com Blocos De Concreto, Dimensões Internas = 1,5x2 M, Profundidade = 1,40 M, Excluindo Tambois. Af_12/2020_Pa	und	5.170,23	2,00	R\$ 10.340,46	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	2,00	R\$ 10.340,46
12.5.2.8	Acrescimo Para Poço De Visita Retangular Para Drenagem, Em Alvenaria Com Blocos De Concreto, Dimensões Internas = 1,5x2 M. Af_12/2020	m	2.051,41	4,50	R\$ 9.231,34	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	4,50	R\$ 9.231,34
12.5.2.9	Fornecimento e assentamento de tambois de ferro fundido TDA - 600mm, 300kg/ton², par	und	855,05	18,00	R\$ 17.190,90	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	18,00	R\$ 17.190,90
12.5.2.10	Boca Para Bueiro Simples Tubular Ø = 100 Cm Em Concreto, Mast Com Licoradeira De 50 Y incluindo Ferras E Materiais. Af_07/2021	und	2.255,72	2,00	R\$ 16.309,44	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	2,00	R\$ 16.309,44
12.3.3	SERVIÇOS COMPLEMENTARES				R\$ 168.207,23								R\$ 168.207,23
12.9.3.1	Aterro Manual De Valas Com Areia Para Aterro E Compactação Mecanizada. Af_05/2016	m³	113,91	678,00	R\$ 77.230,96	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	678,00	R\$ 77.230,96
12.5.3.2	Sistema Mecanizado De Vão Com Estacadeira Hidráulica (Capacidade Da Carga: 0,8 M³ / Profundidade: 113 Hg), Largura De 1,3 A 2,5 M, Profundidade De 1,3 A 2,0 M, Com Bolo De 14 Catagora Em Local Com Alto Nível De Interferência. Af_04/2016	m³	14,21	1.454,07	R\$ 20.662,33	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	1.454,07	R\$ 20.662,33
12.5.3.3	Transporte Com Caminhão Basculante De 10 M³, Em Via Urbana Pavimentada, Dist Até 30 Km (Unidade: M³xKm) Af_07/2020	m³xkm	2,59	25.830,56	R\$ 66.524,46	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	25.830,56	R\$ 66.524,46
12.5.3.4	Fitura De Muro-Fio Com Tinta Branca A Base De Cal (Calagem). Af_05/2021	m³	1,46	2.321,54	R\$ 3.389,44	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	2.321,54	R\$ 3.389,44
12.8	SINALIZAÇÃO				R\$ 12.639,77								R\$ 12.639,77
12.6.1	Sinalização noturna com tela tapume pvc, balde plástico feição e limpa-vidro, sinalização 7 usos	m	3,58	1.429,84	R\$ 5.118,82	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	1.429,84	R\$ 5.118,82
12.6.2	Sinalização Diurna com Tela tapume em pvc - 10 usos	m	5,26	1.429,84	R\$ 7.520,95	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	1.429,84	R\$ 7.520,95
12.7	SERVIÇOS FINAIS				R\$ 10.661,86								R\$ 10.661,86
12.7.1	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulho)	m²	0,64	16.039,05	R\$ 10.661,86	-	R\$ -	-	R\$ -	-	R\$ -	16.039,05	R\$ 10.661,86
				TOTAL = R\$	20.578.522,52	R\$	3.109.928,51	R\$	1.162.419,86	R\$	4.136.296,10	R\$	16.292.130,39

Barbosa
 ESCAL DE CONTRATOS
 Mat. 1596
 SECOB/PMCG

Construtora Rocha Cavalcante Ltda

Eng. João Neto de Oliveira
 CREA. 1606055298 D/PB

Daniel de Jesus Cambaira
 Eng. Civil - CREA 1607163512

Antonio Antonio A. Carvalho
 RN-160.104.517/4
 Coordenador de Obras
 SECOB/PMCG